

PROTOKÓŁ NR XLIV/2014
z sesji Rady Gminy w Radoszycach
odbytej w dniu 17 września 2014r.
w sali Remizy Strażackiej przy ul. 1 Maja 7
w Radoszycach

W XLIV sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15. Jeden radny nieobecny.

W sesji wzięło udział 51 osób zaproszonych. Łącznie w obradach uczestniczyło 65 osób.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki. Obrady trwały od godziny 10⁰⁰ do godziny 12²⁵.

Ad. pkt 1

XLIV sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła **radna Agata Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce**. Powitała przybyłych na obrady:

Pana Michała Pękałę - radnego Rady Powiatu,

Pana Dariusza Kowalskiego – Naczelnika Promocji i Rozwoju Powiatu

Radnych Rady Gminy, Sołtysów

Pana Pawła Binkowskiego – Wójta Gminy,

Pana Leopolda Garbacza – Sekretarza Gminy

Panią Jolantę Fidos – Skarbnika Gminy

oraz wszystkich przybyłych na sesję Rady Gminy.

Stwierdziła, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada Gminy protokół Nr XLIII z sesji przyjmuje, ponieważ nie zostały zgłoszone uwagi do tego protokołu.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytania.

Przypomniała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca** poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji.

Rada Gminy w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad przyjęła.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
6. Informacja o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2014r.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) nadania nazwy polanie zlokalizowanej przy pomniku wzniesionym dla upamiętnienia bitwy partyzanckiej w rejonie wsi Gruszka- Józwików
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2014-2019,
 - c) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2014,
 - d) zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW 2007-2013
8. Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego,
9. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych.
10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad XLIV sesji.

Ad.pkt.4.

Głos zabrał Pan Dariusz Kowalski Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu. Poinformował, że jest redaktorem naczelnym kwartalnika „Ziemia Odrowążów”, którego współwydawcą jest powiat konecki. Kwartalnik jest tworzony w ramach podpisanych porozumień przez pięć powiatów tj. przez powiat skarżyski, opoczyński, szydłowiecki, przysuski i konecki. Ideą tego kwartalnika jest kultywowanie tradycji i kultury. Przyjechał do Rady Gminy po to aby prosić o zaangażowanie we współtworzeniu tego kwartalnika. Rozdał radnym informację o tym kwartalniku oraz ostatnio wydany egzemplarz tego kwartalnika.

Treść zgłoszonych interpelacji i zapytań zostaje umieszczona w punkcie 10 przy udzielonych odpowiedziach

Ad. pkt 5

Wójt Gminy - Pan Paweł Binkowski przedstawił informację o pracy Wójta w okresie między sesjami. (informacja ta została przedłożona na piśmie i stanowi załącznik niniejszego protokołu). Wobec brak uwag Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. pkt 6

Pan Paweł Binkowski – Wójt Gminy przedstawił informację o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2014r. poinformował, że dochody Gminy zwiększyły się o kwotę 1 147 720, 76zł i na koniec czerwca wyniosły 27 143 967,76zł. Wszystkie dotacje oraz udział w podatku od osób fizycznych spływają sukcesywnie do Gminy i bez opóźnień. Wykonanie dochodów za I półrocze 2014r. wyniosło 14 352 465, 09 zł, co stanowi 52,88% planu. Jest niewielkie wykonanie dochodów majątkowych ponieważ większość inwestycji jest w trakcie realizacji i płatności oraz refundacje nastąpią w ostatnim kwartale br. Przypomniał te zadania i tak: II etap kanalizacji w Grodzisku, Jakimowicach i Wisach – refundacja około 600 000zł, drugie zadanie Mościska Duże świetlica wiejska też będzie duża refundacja i trzecie zadanie to rozbudowa i modernizacja OSP w Jakimowicach zadanie ponad półmilionowe też będzie rozliczone w ostatnim kwartale i wiele innych drobnych zadań.

Jeśli chodzi o wydatki na plan 29 948 585, 76 zł. wykonanie 12 851 203,86 zł co stanowi 42, 91 % planu. Wydatki bieżące wykonane zostały w 50,24%, a majątkowe w 6,94%. Zmniejsza się zadłużenie Gminy i na koniec czerwca wynosi 1 007 859 zł z tytułu pożyczki zaciągniętej w 2010r. na przebudowę i budowę oczyszczalni ścieków. Spłata całkowita nastąpi w 2016r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych i jest w dobrej kondycji finansowej podkreślił.

Radna Marzena Szwedkowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię Komisji do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014r. Komisja Rewizyjna wyraziła opinię pozytywną do tej informacji. (opinia ta stanowi załącznik niniejszego protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 84/2014 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 16 września 2014r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za I półrocze 2014r. Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła opinię pozytywną w tej sprawie (Uchwała RIO stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Radna Cecylia Tkaczyk

Zapytała, dlaczego radna M. Szwedkowicz odczytała, że opinię Komisji podpisał Przewodniczący Komisji a jego nie ma na sesji i brak jest jego podpisu pod tym dokumentem.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że dokument ten podpisał zastępca przewodniczącego p. Marzena Szwedkowicz ponieważ ona prowadziła posiedzenie Komisji na którym omawiano te sprawy. Nikt nie przypuszczał, że Przewodniczącego Komisji nie będzie dziś na sesji.

Wobec braku uwag do przedłożonej informacji o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2014r. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje do aprobowanej wiadomości przedłożoną informację przez Wójta Gminy w zakresie realizacji budżetu za I półrocze 2014r.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 5 minutową przerwę po zakończeniu której wznowiła obrady.

Radny Karol Mazur zwoleńił się z dalszej części obrad.

Ad. pkt 7

Rozpatrzenie projektów uchwał

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy.

a) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy polanie zlokalizowanej przy pomniku wzniesionym dla upamiętnienia bitwy partyzanckiej w rejonie wsi Gruszka-Jóźwików przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski. Poinformował, że inicjatywa nadania nazwy polanie zgłoszona została przez Komitet Organizacyjny obchodów rocznicowych największej bitwy partyzanckiej stoczonej z hitlerowskim najeźdźcą przez oddziały partyzanckie AL i partyzantów radzieckich, w rejonie wsi Gruszka, Jóźwików, Mularzów, w dniach 29 i 30 września 1944 r., proponuje się nadać nazwę „Polana Chwały”. W tym roku mija 70 rocznica największej bitwy partyzanckiej, gdzie walczyło 7 tys. Niemców i 1,5 tys. oddziałów partyzanckich. Tam zginęło wiele ludzi. W roku bieżącym honorowy patronat nad uroczystością objął wicemarszałek Sejmu RP Jerzy Wenderlich i będzie obecny na obchodach rocznicowych w dniu 28 września 2014r.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 11 głosach za, i 2 głosach wstrzymujących się podjęła

U C H W A Ł Ę NR XLIV/258/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2019 przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski. Poinformował, że WPF w wykazie przedsięwzięć dokonuje się pewnej modyfikacji, a mianowicie do zadania dotyczącego projektu wykonalności budowy ronda w Radoszycach przebudowy drogi wojewódzkiej wraz z Gminą Łopuszno w wyniku rozstrzygniętego przetargu zadanie to będzie droższe o kwotę 66 000zł. ponieważ każda z gmin zaplanowała to przedsięwzięcie za kwotę 250 000zł to musimy dołożyć po 33 000zł każdy. Przedsięwzięcie drugie budowa kanalizacji sanitarnej ul. Konecka, Piaskowa, Plenna wraz z Podlesiem planowana była kwota 150 000 zł, a w wyniku przetargu kwotę tą zmniejszamy do 80 000zł. Dodajemy zadanie o nazwie Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy SP w Kłucku i przeznaczamy na to zadanie kwotę 60 000zł, oraz rozbudowa sieci wodociągowej i sanitarnej w Gminie Radoszyce. To jest zadanie na które Gmina otrzyma dofinansowanie na kwotę 500 000zł. To są wszystkie zmiany jakie są zaproponowane w WPF.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XLIV/259/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r. przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski. Poinformował, że będziemy występować o pożyczkę na wyprzedzające finansowanie w wysokości 529 862 zł i tą kwotę musimy wprowadzić do projektu uchwały. Zwiększamy dochody Gminy ponieważ wzrosła nam subwencja oświatowa o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na funkcjonowanie dwóch świetlice szkolnych tj. w SP w Kapałowie i SP w Radoszycach. Otrzymaliśmy dotację na pomoc materialną dla uczniów w wysokości 24 620 zł. W wydatkach na wniosek dyrektorów szkół następują przesunięcia środków w dziale Oświata i wychowanie. W zadaniach inwestycyjnych dodane jest nowe zadanie w kwocie 50 000zł jako budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Radoszyce. Zadanie to będzie realizowane w Nalewajkowie, w Radoszycach ul. Sportowa, Krochmalna i jak wystarczy środków to również ul. Hubala. Dostosowane zostały wydatki w zakresie przebudowy dróg powiatowych w wyniku przetargu. Została kwota po stronie gminy 74 000zł oszczędności. Kwota ta została rozdysponowana na inne wydatki bieżące i inwestycyjne. To są wszystkie proponowane zmiany w budżecie stwierdził.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XLIV/260/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

d) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW 2007-2013 przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski .poinformował, że jest specjalna linia pożyczkowa uruchomiona przez Ministerstwo Finansów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego na zadanie „Podstawowe usługi dla ludności wiejskiej działanie 3.2.1 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich” z której mogą korzystać Gminy. Zamierzamy w br. taką pożyczkę zaciągnąć w wysokości 529 862zł. Ta kwota pozwoli nam odciążyć wydatki budżetu, a jest ona dokładnie taka jaką otrzymamy w ramach dofinansowania zadania inwestycyjnego. Jest to pożyczka bardzo korzystnie oprocentowana i tą pożyczkę spłacimy zwrotem jaki otrzymamy z środków unijnych..

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 12 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się. podjęła

U C H W A Ł Ę NR XLIV/261/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

Ad. pkt. 8.

Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Wiesława Król przedstawiła opinię Komisji o stanie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku. (opinia ta stanowi załącznik niniejszego protokołu)

Rada Gminy przedstawioną opinię przyjęła do wiadomości..

Ad.pkt.9

Przewodnicząca Rady Gminy pani Agata Binkowska przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych (informacja ta stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Rada Gminy przyjęła przedstawioną informację do wiadomości

Ad.pkt.10

Interpelacje i zapytania radnych wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Radna Marzena Szwedkowicz

1. Prosi o dowieszenie kruszywa na drogę gminną od drogi powiatowej 0412T w kierunku Wisów przez las, jak również przez miejscowość Wisy.

Wójt Gminy odpowiedział, że w tej sprawie rozmawiał z panią sołtys i w tym miesiącu kruszywo na tą drogę zostanie dowieszone.

2. Złożyła podziękowanie za urządzenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Grodzisku.

Na ręce radnego Rady Powiatu zgłosiła następujące sprawy:

a) Prosi o wykonanie chodnika wzdłuż drogi powiatowej 0401T w Grodzisku.

- b) Po raz kolejny prosi o usunięcie nadmiaru ziemi z poboczy wzdłuż drogi powiatowej 0401T i z drogi powiatowej 0406T w Momocisze i Momocicha Kotrasy 0411T jak również odnowienie rowów i udrożnienie przepustów.
- c) Wyrównać nawierzchnię na drodze powiatowej 0401T na moście przed Grodziskiem.

Radny Leon Kitliński

- 1. 7 lat temu na ul. Leśnej został zdjęty chodnik. Co roku składał wniosek o wykonanie tego chodnika. W tym roku została rozpoczęta jego realizacja i prace zostały przerwane dlaczego pyta? Położony został dywanik asfaltowy na tej ulicy przez powiat, ale tam jest niedrożny przepust i cała droga jest zalewana.

Wójt Gminy poinformował, że sprawa niedrożnego przepustu w ulicy Leśnej była zgłaszana do ZDP, dlaczego nie udrożniono tego przepustu nie wie. Tam w tej chwili jest położony asfalt i czy można coś zrobić skoro może być załamany ten przepust? Ma nadzieję, że ten przepust jest tylko niedrożny i chodzi o jego wyczyszczenie. Sprawa chodnika przy ul. Leśnej. Były rozpoczęte prace wymiany chodnika przez Gminę ale zostały przerwane ponieważ nie było zgody z ZDP aby te prace kontynuować. W związku z powyższym prace zostały przerwane i nie będą wykonywane.

- 2. Ulica Południowa jest w tej chwili wykonywana ale bez krawężników. Uważa, że powinna ta inwestycja być wykonywana kompleksowo aby do niej nie wracać.

Wójt Gminy podkreślił, że jest to zapytanie pod adresem powiatu ale chce wyjaśnić jak sprawa wygląda ze strony Gminy. Poinformował, że te trzy odcinki dróg, które są w trakcie realizacji zostały wskazane przez niego. Potrzeb na terenie Gminy jest bardzo dużo, ale uznał, że te trzy odcinki wymagają natychmiastowego remontu. Przed przystąpieniem do prac spotkał się z dyrektorem ZDP i ustalono jak te prace będą przebiegać. W sprawie przebudowy ul. Południowej przekazał, aby krawężniki były wykonane do wysokości dawnej zlewni mleka. Dlaczego to jest takie ważne, dlatego, że zaczynając od ulicy Koneckiej idąc przez ulicę Południową w górę są kratki kanalizacji burzowej i jeśli nie będzie krawężników to nam w szybkim tempie kanalizację zamuli. W ubiegłym roku za starostwo Gmina czyściła poprzez Zakład Komunalny burzówkę w ulicy Koneckiej koszt ponad 5 000zł. Jeśli krawężników nie będzie nie będzie możliwości w przyszłości budowy chodnika. Nie wie dlaczego nie wykonano tych krawężników i dlaczego to zostało pominięte. W ulicy Południowej uszkodzony przepust został wymieniony i jest drożny.

Radna Wiesława Król

- 1. Wnioskuje o zagwarantowanie środków w przyszłym budżecie na inwestycje w miejscowości Wilczkowiec z przeznaczeniem na wycięcie krzewów i odnowienie rowu znajdującego się w Wilczkowicach wzdłuż góry Kopyściarskiej od Lewoszowa w kierunku Momocichy, udrożnienie przepustów i przepuszczenie tej wody pod drogą powiatową do rowu melioracyjnego.

Wójt Gminy powiedział, że temat ten jest mu znany. Przypomniał, że w tym roku było wyjątkowo dużo rowów odtworzonych i wykonanych. Nie ma tyle środków aby wszystko zrobić w jednym roku. Już ponad 200 000 zł zostało wydane na te prace. W pierwszej kolejności odtwarzane są rowy tam gdzie jest nowa nawierzchnia asfaltowa aby szybko nie uległa zniszczeniu. 2 km rowów zostało odtworzonych w miejscowości Podlas. Zaproponował aby wniosek ten pani radna złożyła w terminie do 15 października do projektu budżetu na rok przyszły

2. Prosi o dowiezenie kruszywa na drogę polną w Wilczkowicach w kierunku łąk bo jest ona nieprzejezdna.
Wójt Gminy poinformował, że Gmina posiada gruz z rozbiórki przedszkola, który będzie kruszony. Zamiar jest taki aby wywozić go na drogi polne tam gdzie będzie potrzeba.
3. Pod adresem Rady Powiatu zgłosiła, że wykonano dywanik asfaltowy na drodze powiatowej w kierunku Sępu ale ziemię z poboczy zepchnięto do rowu. Rów, który znajduje się wzdłuż Białkowej Góry jest zarośnięty nieudrożniony i woda z tej góry przelewa się przez jezdnię. Droga dopiero wykonana zostanie szybko zniszczona.
4. Wnosi o odnowienie i udrożnienie rowów w miejscowości Sęp wzdłuż drogi powiatowej.
5. Zgłasza ponownie wniosek o ustawienie lustra na skrzyżowaniu dróg powiatowych w m. Wilczkowice przy drodze z Boru w kierunku Lewoszowa i Radoszyce w kierunku Sępu z uwagi braku widoczności.
6. Prosi o wycięcie krzewów i udrożnienie rowu znajdujące się pod drogą powiatową i dalej on przebiega w łąkach przy posesji p. Henryka Króla. (posesja jest zalewana)

Radna Franciszka Podsiedlik

Złożyła podziękowania dla dyrektora oraz nauczycieli Szkoły Podstawowej w Górnikach za pozyskanie środków na remont oświetlenia w szkole.

W imieniu wszystkich nauczycieli SP w Górnikach złożyła podziękowania Pani Jolancie Moszczyńskiej - Przewodniczącej GKRPA za pomoc finansową dla szkoły.

Podziękowania skierowała również dla Pani Marzeny Kosowskiej pracownicy biblioteki szkolnej za duży wkład jaki włożyła w rozwój szkoły.

Zgłosiła następujące interpelacje do Wójta Gminy

- a) o remont i odnowienie górnego korytarza w SP w Górnikach
- b) zakupić piłki do gry w piłkę nożną dla SP w Górnikach
- c) wyciąć krzewy przy drodze do Huty i dowieźć żwiru na tę drogę.
- d) w Nalewajkowie w drodze gminnej koło p. Bednarskiego zasypana jest zasuwa wodociągowa, prosi o jej odkrycie ponieważ w razie awarii nie ma zabezpieczenia.

Wójt Gminy odpowiedział, że w SP w Górnikach było wiele prac wykonanych m.in. sanitariaty, malowanie itp. Dyrektor zgłasza potrzeby odnośnie remontów bieżących i te które były zgłoszone zostały wykonane. Przypomniał, że o środkach z funduszu alkoholowego ostateczną decyzję podejmuje Wójt.

Radny Robert Nowak

1. Czy Gmina Radoszyce aplikowała o środki zewnętrzne na powstanie i działalność przedszkoli i oddziałów przedszkolnych,

Wójt Gminy wyjaśnił, że w Gminach w których już istniało przedszkole samorządowe i oddziały przedszkole nie można było aplikować o środki na ten z cel z programu Kapitał Ludzki. Na terenie Gminy przedszkole istnieje już od ponad 40 lat, a w szkołach są oddziały przedszkole. Około 2 miesiące temu pojawiła się szansa na istniejące oddziały przedszkole w SP pozyskania dodatkowych środków. Gmina wraz z dyrektorami szkół określiła potrzeby i złożyła wniosek o finansowanie. Projekt ten nazywa się „Przygotowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym”. Te środki mogą być przeznaczane na wyposażanie, dostosowanie łazienek na place zabaw na komputery. Wniosek Gmina złożyła na kwotę ponad

400 000zł. Wniosek ten jest rozpatrywany i prawdopodobnie w przyszłym roku otrzymamy środki na to działanie. .

2. Czy są środki w budżecie na spełnienie kryterium efektywności przy zatrudnianiu pracowników interwencyjnych i stażystów.

Wójt odpowiedział, że Gmina korzysta z programów Urzędu Pracy na zatrudnianie bezrobotnych, chociaż nie do końca podobają się nam kryteria jakie Urząd Pracy wyznacza. Chodzi o efektywność raz jest 50%, raz 60% raz 100%, tzn. jak jest w programie 10 osób to 5 trzeba potem zatrudnić. Był taki program, gdzie przy zatrudnieniu 10 osób trzeba było na 1 miesiąc 10 zatrudnić. W innych Urzędach jest inaczej. Podał przykład Gminy Łopuszno która zatrudniła 10 osób i nic Gminę to nie kosztowało. Środków na zatrudnienie bezrobotnych w budżecie wystarczy powiedział w tym roku i w roku przyszłym. .

Radna Janina Król

Złożyła interpelacje na piśmie, które odczytała Przewodnicząca Rady Gminy i tak:

1. Wykosić pobocza do miejscowości Salachowy Bór i Plenna –Poprzeczka ,
2. Uzupelnic zwirem drogi gminne Mościska Duże do Gajówki p. Krakowiaka,
3. Uzupelnic drogi gminne w Plennie pomiędzy p. Zaleśną, a Krajewskimi,
4. Postawić znak Mościska Małe i znaku „ślepa droga” do p. Pawłowskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że trzy inwestycje drogowe, które są realizowane na terenie Gminy wspólnie z powiatem są w trakcie realizacji. Wizytowała je wspólnie z dyrektorem ZDP, wszystkie uwagi i wskazówki odnośnie udroźnienia rowów przed odbiorem będą wykonane, będzie również zrealizowany zjazd na Wisy o który zabiegał p. radny Kitliński. Zwróciła się o cierpliwość do czasu odbioru tych inwestycji.

Odniosła się również do interpelacji p. radnej W Król w sprawie rowów melioracyjnych informując, że rowy te są administrowane przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, który odpowiada za ich drożność i tam należy kierować interpelacje czy zapytania odnośnie ich udroźnienia.

Radny Leon Kitliński

Zwrócił się do Wójta aby te wnioski, które zgłaszał, a Wójt udzielił odpowiedzi aby przy odbiorze wykonanych dróg dopilnować ich wykonanie. Dodał jeszcze aby zwrócić uwagę na połączenie ulicy Południowej ze starym asfaltem.

Wójt Gminy odpowiedział, że jako współfinansujący to zadanie Gmina będzie uczestniczyć przy odbiorze. Dodał jeszcze, że te oszczędności w kwocie 74 000zł, które zostały po przetargu, o których mówił przy zmianach w budżecie, że poszły na inne wydatki bieżące to taką samą kwotę zaoszczędził powiat. Niepokojące jest dla niego to, że powiat te środki przeznaczył prawdopodobnie na inną Gminę tj. Ruda Maleniecka.

Skierował w tej sprawie zapytanie do Radnego Rady Powiatu Pana Michała Pękali.

Ta informacja pochodzi od osób trzecich i nie jest oficjalną powiedzią.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agata Binkowska

Poinformowała, że ponieważ te informacje zaczerpnięte są z internetu pytała osobiście Starostę i żadne 74 000zł nie poszły na Gminę Ruda Maleniecka i zaświadcza to swoim słowem i zaprasza Wójta na jutro na sesję Rady Powiatu gdzie ta sprawa zostanie wyjaśniona.

Pan Michał Pękala radny Rady Powiatu

Uważa, że jeżeli zadanie jest realizowane wspólnie z Gminą to Gmina powinna mieć nadzór poprzez pracowników Gminy nad jego realizacją..

Odnosząc się do kwoty 74 000, że ZDP przeznaczył je na inne cele stwierdził, że zasłyszane rzeczy są nieprawdziwe. Sesja Rady Powiatu jest jutro i z tego co wie to środki te są przeznaczone na naszą Gminę. Powiedział, że te sprawy które tu zostały skierowane zostaną zgłoszone na sesji, zostaną wyjaśnione i ma nadzieję, że jak najwięcej zostanie zrealizowane.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś z radnych życzy sobie odpowiedzi na piśmie? Nikt z radnych nie zgłosił takiej potrzeby.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada Gminy udzielone odpowiedzi przyjęła do wiadomości.

Ad. pkt. 11

Wolne wnioski informacje

1. Pan Andrzej Kałuziński – sołtys z Podlesia.

Skoro środki, o których była mowa przejdą na Gminę to wnioskuje aby wykonać drogę od Podlesia w kierunku Zych. Jest to droga powiatowa podkreślił.

Zgłosił wymianę uszkodzonych przepustów przy drodze powiatowej.

2. Pan Tadeusz Studziński sołtys z Momocichy

Kieruje sprawy odnowienia rowów wymiany przepustów i usunięcia nadmiaru ziemi z poboczy w Momociszce.

3. Pani Helena Kuleta – sołtys z Mościsk Dużych

Popiera interpelacje zgłoszone przez radną Janinę Król ale zgłasza jeszcze dodatkowo następującą sprawę: przy drodze powiatowej przy wjeździe od strony Kielc i Końskich jest rozjazd, i jest tam słaba widoczność. Mieszkańcy proszą o zamontowanie lustra.

Prosi aby powiat coś zrobił w sprawie poboczy, które zostały zniszczone przez prowadzenie kabli do internatu.

Złożyła podziękowania dla Wójta Gminy za prace jakie są wykonywane przy remoncie i przebudowie świetlicy. Mieszkańcy oczekują otwarcia i wyposażenia.

4. Pan Władysław Molasy – sołtys z Sępu

Poparł wnioski zgłoszone przez radną Wiesławę Król w sprawie udroźnienia rowów przepustów w Sępie przy drodze powiatowej. Niektóre przepusty wymagają wymiany i należałoby zrywać asfalt.

5. Pan Sławomir Staciwa – dyrektor Gimnazjum w Radoszycach

Podziękował Wójtowi za pomoc w zakresie przeprowadzonych remontów w Gimnazjum. Prosił jednocześnie o uwzględnienie w projekcie budżetu wymianę okien w kolejnych salach w Gimnazjum.

Pan Michał Pękala Radny Rady Powiatu

Poinformował, że na jutrzejszej sesji Rady Powiatu będzie zabiegał aby te środki o których była mowa były przeznaczone na realizację zadań na terenie Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zaprosiła na sesję Rady Powiatu wszystkich zainteresowanych, aby mogli zgłosić wszystkie sprawy o których tu była mowa.

Ad.pkt.12.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XLIV sesję Rady Gminy w Radoszycach.

Protokołowały:

Jadwiga Świeboda

Przewodnicząca Rady Gminy

Agata Binkowska